
DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  191   del  23-08-2021 
 

 

Oggetto: VARIAZIONE  PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO          
 FINANZIARIO  2021/2023  AI SENSI DELL'ART. 175 C.9 
 D.LGS. 267/2000. 
  

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di agosto, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:20, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 

SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE A 

AVV. DI CESARE DONATELLA ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa Fabiola Candelori; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8, in data 16/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento unico 
di programmazione per il periodo 2021/2023; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15, in data 15/04/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2021/2023; 

• con propria deliberazione n. 102 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2021/2023 nonché 
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di 
apportare variazioni al piano esecutivo di gestione relative alla: 

 modifica degli obiettivi esecutivi da conseguire: 
1) con atto di Consiglio Comunale n. 43 del 29/06/2021 occorre variare il Peg 

per quanto segue: 
a) a seguito del riparto del contributo di cui all’art. 9 ter, comma 6 del D.L. 137/2020 

per ristoro delle minori entrate relative all’esenzione prevista dall’art. 9 – ter commi 
2 e 3 del D.L. 137/2020 per € 32.537,14 – Tosap occorre variare il bilancio 2021 
parte entrata; 

b) a seguito di donazioni di cui all’art. 2 comma 3 ord. 658/2020 Covid 19 per 
solidarietà comunale per € 1.000,00 occorre variare il bilancio anno 2021 sia nella 
parte entrata che nella parte spesa; 

c) a seguito della nota in data 14/06/2021 a firma del Dirigente Settore II occorre 
applicare al bilancio l’avanzo accantonato nel fondo contenzioso per € 158.000,00 
per spese di contenzioso di cui alla sentenza n.  954/2020 resa dal Tribunale di 
Teramo nella causa civile iscritta al n. 904/201 per l’importo di circa € 49.000,00 e 
per operazione di transazione con la Ditta Farmafactoring spa per circa € 
109.000,00; 

d) con nota  protocollo n. 14371/2021 la Fondazione Tercas ha finanziato al Comune 
di Roseto il progetto “Una nuova vita” per l’importo di € 10.000,00 , occorre variare 
pertanto il bilancio 2021 sia nella parte entrata che nella parte spesa per tale 
importo. 
 

2) con atto di Giunta Comunale n. 153 del 22/06/2021 occorre variare il Peg per 
procedere alla sostituzione urgente del centralino telefonico comunale a seguito di 
rottura, vendono assegnate al dirigente competente le somme di € 19.915,57. 

 
3) con atto di C.C. n. 52 del 29/07/2021 occorre variare il Peg per quanto segue: 

a) contributo per i centri estivi – fondo per le Politiche della 
famiglia, per il 2021 il DL 73/21 (cd Sostegni bis), ha assegnato direttamente 
al Comune di Roseto per iniziative di potenziamento dei centri estivi, i servizi 
socioeducativi 
territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni) 
nel 
periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021 l’importo di € 67.867,80, occorre variare il 
bilancio sia nella parte entrata che nella parte spesa; 

b) fondo, di cui all'art. 6, comma 1, del D.L. 73/2021, finalizzato alla concessione di 
una riduzione   della   TARI UND,  alle categorie   economiche interessate dalle 
chiusure obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività in 
relazione al perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, assegnato al 
Comune di Roseto un contributo pari ad € 322.055,64 che viene iscritto in bilancio 
tra le entrate da trasferimento e va a ridurre l’entrata derivante dalla tari 2021; 

c) fondo, di cui all'art. 53, comma 1, del D.L. 73/2021, finalizzato all'adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di 
bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche Tari; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

assegnato al Comune di Roseto un contributo di € 241.012,80 che comporta una 
variazione di entrata e di uscita del bilancio di pari importo; 

d) fondo, di cui all'art. 1, comma 49, della legge 178/2020, destinato a ristorare i 
Comuni a fronte delle minori entrate derivanti dalla riduzione dell’IMU e della TARI 
per unità immobiliari ad uso abitativo, possedute in Italia da soggetti non residenti 
nel territorio dello Stato, titolari di pensione maturata in regime di convenzione 
internazionale con l’Italia; assegnato al Comune di Roseto un contributo di € 
19.349,13 che comporta una variazione in aumento di entrata per trasferimento ed 
una correlata variazione in diminuzione dell’entrata derivante dall’Imu; 

e) riparto parziale in favore dei Comuni dell'incremento di 79,1 milioni di euro, per 
l'anno 2021, del fondo di cui all'art. 177, comma 2, del D.L. 34/2020, disposto 
dall’art. 1, comma 601, della legge 178/2020 (ristoro ai Comuni delle minori entrate 
derivanti dall'abolizione, per l'anno 2021, della prima rata IMU relativa ad alcune 
tipologie di attività economiche colpite dalla crisi per il Covid-19); assegnato al 
Comune di Roseto un contributo di € 90.803,26 che comporta una variazione in 
aumento di entrata per trasferimento ed una correlata variazione in diminuzione 
dell’entrata Imu; 

f) previsto maggiori spese per piano sociale e trasferimenti all’Unione per nuova gara 
nido per € 59.000,00 per anno 2021 ed € 15.000,00 per annualità 2022-2023; 

g) Fondo funzioni fondamentali iscritto l’importo sia di acconto di € 50.178,71 che 
saldo di € 199.440,00 finalizzato al ristoro delle perdite di gettito connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid 19 a copertura della minore entrata per 
addizionale Irpef per l’anno 2021; 

h) Ristoro per minori entrate Imu di cui agli articoli 9 e 9 bis del D.L. 137/2020 
assegnato al Comune di Roseto l’importo di € 43.659,00 per l’anno 2021 la cui 
contabilizzazione comporta una maggiore entrata da trasferimento e la riduzione 
dell’entrata prevista per Imu; 

i) Necessità di rimpinguare il capitolo in uscita per D.Lgs. 81/2008- sicurezza per 
l’importo di € 14.800,00 per l’anno 2021 e di € 24.000,00 per gli anni 2022/2023; 

j) al fine di registrare il contratto di acquisto dell’Arena occorrono € 16.000,00 da 
stanziare nell’apposito capitolo di spesa; 

k) Occorrono € 2.500,00 per la commissione di gara Rifiuti; 
l) L’avanzo vincolato da Fondone covid19 stanziato nel risultato di amministrazione 

per Tari viene assorbito totalmente dalle spese per raccolta e trasporto rifiuti covid; 
m) A seguito di incassi di contributi regionali per autonoma sistemazione occorre 

iscrivere in entrata ed in uscita l’importo di € 12.075,00; 
n) Occorre rimpinguare il capitolo delle spese delle sedute consiliari per l’importo di € 

5.000,00 in quanto risultato insufficiente; 
o) Previsto di elargire contributi per € 5.000,00 alle associazioni di volontari che hanno 

supportato le operazioni di vaccinazioni Covid19; 
p) Ristoro per la riduzione di gettito dell’imposta di soggiorno di cui all’art. 25 DL 

41/2021 a all’art. 55 DL 73/2021 riconosciuto al Comune di Roseto l’importo di € 
66.146,72 per l’anno 2021 che va a ridurre la relativa previsione di entrata derivante 
dall’imposta di soggiorno; 

q) la sentenza della Corte Costituzionale n. 80/2021 ha dichiarato l’illegittimità 
costituzionale dell’art. 39 ter D.L. 162/2019. Il Comune di Roseto si trova a dover 
sterilizzare il disavanzo da Fal di cui alla Legge 35/2013 pari ad € 4.797.724,35, 
che a seguito del delinearsi della legge di conversione del D.L. 73/2021 – sostegni 
bis – entro il 24 luglio 2021 – il Comune potrà ripianare il disavanzo da fal in quote 
costanti decennali pari ad € 479.772,44 a decorrere dall’esercizio 2021.  Il DL 
73/2021 prevede, inoltre, che i comuni che hanno peggiorato il disavanzo di 
amministrazione al 31/12/2019 rispetto all’esercizio precedente a seguito della 
ricostituzione del Fal per un importo superiore al 10% delle entrate correnti 
accertate nel rendiconto 2019, beneficeranno di un contributo a copertura delle 
quoti annuali del disavanzo. Il comune di Roseto rientra in questa ultima situazione 
delineata, ma alla data odierna non si è a conoscenza dell’importo del contributo, 
pertanto in tale sede di riequilibrio occorre iscrivere in bilancio la quota del 
disavanzo decennale e coprire lo stesso con riduzioni di spesa corrente e di spesa 
del personale ( riduzione consentita per concorsi previsti per i quali non è stata 
espletata alcuna attività). Successivamente, solo a seguito di ripartizione del 
contributo stanziato da parte del Ministero si procederà con variazione di 
sistemazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4) con atto di C.C. n. 53/2021 OCCORRE VARIARE il Peg per quanto segue: 
a) a seguito della variazione  derivante dall’approvazione della legge 106/2021 ed in 

particolare dell’art. 52 e del conseguente riparto del contributo di 660 milioni 
riconosciuto ai Comuni con maggiori difficoltà, considerato che il Comune di Roseto 
degli Abruzzi fa parte di questi Comuni allo stesso è stato attribuito l’importo di 
€1.018.132,00 a copertura del maggior disavanzo da ricostituzione del Fal; 

b) in sede di assestamento e equilibri di bilancio 2021/2023 il Comune di Roseto non 
era a conoscenza dell’importo del contributo di cui al punto a), pertanto ha iscritto in 
bilancio 2021/2023 la quota del disavanzo decennale pari ad € 479.772,44 e 
coperto lo stesso con riduzioni di spesa corrente e di spesa del personale che in 
questa sede occorre rimpinguare; 

c) necessità di stanziamento di nuove risorse per l’importo di € 39.000,00 per 
garantire la prosecuzione del servizio di assistenza e manutenzione dei cimiteri 
comunali fino a novembre 2021 e di nuove risorse per € 45.000,00 per garantire 
alle associazioni/società sportive un contributo economico per l’anno 2021; 

 
  quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi 

assegnati come da allegati contabili A), B), C), D), E) ed F); 
 
Ricordato che: 

• l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla 
tipologia, per l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 
267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 118/2011); 

• ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite 
in categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i 
programmi sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in 
articoli (art. 165, comma 9); 

• nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed 
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate 
in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in 
articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della 
rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 
finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 

• il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le 
variazioni al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella 
competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

• il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

• il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione 
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 5   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione 
per il periodo 2021/2023 di cui agli allegati prospetti, relative alla: 

  modifica degli obiettivi da conseguire: 
 

- con atto di Consiglio Comunale n. 43 del 29/06/2021 occorre variare il 
Peg per quanto segue: 

a) a seguito del riparto del contributo di cui all’art. 9 ter, comma 6 del D.L. 137/2020 
per ristoro delle minori entrate relative all’esenzione prevista dall’art. 9 – ter commi 
2 e 3 del D.L. 137/2020 per € 32.537,14 – Tosap occorre variare il bilancio 2021 
parte entrata; 

b) a seguito di donazioni di cui all’art. 2 comma 3 ord. 658/2020 Covid 19 per 
solidarietà comunale per € 1.000,00 occorre variare il bilancio anno 2021 sia nella 
parte entrata che nella parte spesa; 

c) a seguito della nota in data 14/06/2021 a firma del Dirigente Settore II occorre 
applicare al bilancio l’avanzo accantonato nel fondo contenzioso per € 158.000,00 
per spese di contenzioso di cui alla sentenza n.  954/2020 resa dal Tribunale di 
Teramo nella causa civile iscritta al n. 904/201 per l’importo di circa € 49.000,00 e 
per operazione di transazione con la Ditta Farmafactoring spa per circa € 
109.000,00; 

d) con nota  protocollo n. 14371/2021 la Fondazione Tercas ha finanziato al Comune 
di Roseto il progetto “Una nuova vita” per l’importo di € 10.000,00 , occorre variare 
pertanto il bilancio 2021 sia nella parte entrata che nella parte spesa per tale 
importo. 
 

- con atto di Giunta Comunale n. 153 del 22/06/2021 occorre variare il Peg per 
procedere alla sostituzione urgente del centralino telefonico comunale a seguito di 
rottura, vendono assegnate al dirigente competente le somme di € 19.915,57. 
 

- con atto di C.C. n. 52 del 29/07/2021 occorre variare il Peg per quanto segue: 
a) contributo per i centri estivi – fondo per le Politiche della 

famiglia, per il 2021 il DL 73/21 (cd Sostegni bis), ha assegnato direttamente 
al Comune di Roseto per iniziative di potenziamento dei centri estivi, i servizi 
socioeducativi 
territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni) 
nel 
periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021 l’importo di € 67.867,80, occorre variare il 
bilancio sia nella parte entrata che nella parte spesa; 

b) fondo, di cui all'art. 6, comma 1, del D.L. 73/2021, finalizzato alla concessione di 
una riduzione   della   TARI UND,  alle categorie   economiche interessate dalle 
chiusure obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività in 
relazione al perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, assegnato al 
Comune di Roseto un contributo pari ad € 322.055,64 che viene iscritto in bilancio 
tra le entrate da trasferimento e va a ridurre l’entrata derivante dalla tari 2021; 

c) fondo, di cui all'art. 53, comma 1, del D.L. 73/2021, finalizzato all'adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di 
bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche Tari; 
assegnato al Comune di Roseto un contributo di € 241.012,80 che comporta una 
variazione di entrata e di uscita del bilancio di pari importo; 

d) fondo, di cui all'art. 1, comma 49, della legge 178/2020, destinato a ristorare i 
Comuni a fronte delle minori entrate derivanti dalla riduzione dell’IMU e della TARI 
per unità immobiliari ad uso abitativo, possedute in Italia da soggetti non residenti 
nel territorio dello Stato, titolari di pensione maturata in regime di convenzione 
internazionale con l’Italia; assegnato al Comune di Roseto un contributo di € 
19.349,13 che comporta una variazione in aumento di entrata per trasferimento ed 
una correlata variazione in diminuzione dell’entrata derivante dall’Imu; 

e) riparto parziale in favore dei Comuni dell'incremento di 79,1 milioni di euro, per 
l'anno 2021, del fondo di cui all'art. 177, comma 2, del D.L. 34/2020, disposto 
dall’art. 1, comma 601, della legge 178/2020 (ristoro ai Comuni delle minori entrate 
derivanti dall'abolizione, per l'anno 2021, della prima rata IMU relativa ad alcune 
tipologie di attività economiche colpite dalla crisi per il Covid-19); assegnato al 
Comune di Roseto un contributo di € 90.803,26 che comporta una variazione in 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 6   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

aumento di entrata per trasferimento ed una correlata variazione in diminuzione 
dell’entrata Imu; 

f) previsto maggiori spese per piano sociale e trasferimenti all’Unione per nuova gara 
nido per € 59.000,00 per anno 2021 ed € 15.000,00 per annualità 2022-2023; 

g) Fondo funzioni fondamentali iscritto l’importo sia di acconto di € 50.178,71 che 
saldo di € 199.440,00 finalizzato al ristoro delle perdite di gettito connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid 19 a copertura della minore entrata per 
addizionale Irpef per l’anno 2021; 

h) Ristoro per minori entrate Imu di cui agli articoli 9 e 9 bis del D.L. 137/2020 
assegnato al Comune di Roseto l’importo di € 43.659,00 per l’anno 2021 la cui 
contabilizzazione comporta una maggiore entrata da trasferimento e la riduzione 
dell’entrata prevista per Imu; 

i) Necessità di rimpinguare il capitolo in uscita per D.Lgs. 81/2008- sicurezza per 
l’importo di € 14.800,00 per l’anno 2021 e di € 24.000,00 per gli anni 2022/2023; 

j) al fine di registrare il contratto di acquisto dell’Arena occorrono € 16.000,00 da 
stanziare nell’apposito capitolo di spesa; 

k) Occorrono € 2.500,00 per la commissione di gara Rifiuti; 
l) L’avanzo vincolato da Fondone covid19 stanziato nel risultato di amministrazione 

per Tari viene assorbito totalmente dalle spese per raccolta e trasporto rifiuti covid; 
m) A seguito di incassi di contributi regionali per autonoma sistemazione occorre 

iscrivere in entrata ed in uscita l’importo di € 12.075,00; 
n) Occorre rimpinguare il capitolo delle spese delle sedute consiliari per l’importo di € 

5.000,00 in quanto risultato insufficiente; 
o) Previsto di elargire contributi per € 5.000,00 alle associazioni di volontari che hanno 

supportato le operazioni di vaccinazioni Covid19; 
p) Ristoro per la riduzione di gettito dell’imposta di soggiorno di cui all’art. 25 DL 

41/2021 a all’art. 55 DL 73/2021 riconosciuto al Comune di Roseto l’importo di € 
66.146,72 per l’anno 2021 che va a ridurre la relativa previsione di entrata derivante 
dall’imposta di soggiorno; 

q) la sentenza della Corte Costituzionale n. 80/2021 ha dichiarato l’illegittimità 
costituzionale dell’art. 39 ter D.L. 162/2019. Il Comune di Roseto si trova a dover 
sterilizzare il disavanzo da Fal di cui alla Legge 35/2013 pari ad € 4.797.724,35, 
che a seguito del delinearsi della legge di conversione del D.L. 73/2021 – sostegni 
bis – entro il 24 luglio 2021 – il Comune potrà ripianare il disavanzo da fal in quote 
costanti decennali pari ad € 479.772,44 a decorrere dall’esercizio 2021.  Il DL 
73/2021 prevede, inoltre, che i comuni che hanno peggiorato il disavanzo di 
amministrazione al 31/12/2019 rispetto all’esercizio precedente a seguito della 
ricostituzione del Fal per un importo superiore al 10% delle entrate correnti 
accertate nel rendiconto 2019, beneficeranno di un contributo a copertura delle 
quoti annuali del disavanzo. Il comune di Roseto rientra in questa ultima situazione 
delineata, ma alla data odierna non si è a conoscenza dell’importo del contributo, 
pertanto in tale sede di riequilibrio occorre iscrivere in bilancio la quota del 
disavanzo decennale e coprire lo stesso con riduzioni di spesa corrente e di spesa 
del personale ( riduzione consentita per concorsi previsti per i quali non è stata 
espletata alcuna attività). Successivamente, solo a seguito di ripartizione del 
contributo stanziato da parte del Ministero si procederà con variazione di 
sistemazione. 
 

- con atto di C.C. n. 53/2021 OCCORRE VARIARE il Peg per quanto segue: 
a) a seguito della variazione  derivante dall’approvazione della legge 106/2021 ed in 

particolare dell’art. 52 e del conseguente riparto del contributo di 660 milioni 
riconosciuto ai Comuni con maggiori difficoltà, considerato che il Comune di Roseto 
degli Abruzzi fa parte di questi Comuni allo stesso è stato attribuito l’importo di 
€1.018.132,00 a copertura del maggior disavanzo da ricostituzione del Fal; 

b) in sede di assestamento e equilibri di bilancio 2021/2023 il Comune di Roseto non 
era a conoscenza dell’importo del contributo di cui al punto a), pertanto ha iscritto in 
bilancio 2021/2023 la quota del disavanzo decennale pari ad € 479.772,44 e 
coperto lo stesso con riduzioni di spesa corrente e di spesa del personale che in 
questa sede occorre rimpinguare; 

c) necessità di stanziamento di nuove risorse per l’importo di € 39.000,00 per 
garantire la prosecuzione del servizio di assistenza e manutenzione dei cimiteri 
comunali fino a novembre 2021 e di nuove risorse per € 45.000,00 per garantire 
alle associazioni/società sportive un contributo economico per l’anno 2021; 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  191  del  23-08-2021   -  Pag. 7   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 
 quantificazione e destinazione delle risorse per il conseguimento degli obiettivi 

assegnati come da allegati contabili A), B), C), D), E) ed F), parte integrante e 
sostanziale della presente; 
 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio. 

 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e 
palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

 AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 


